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Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen nxtME 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beslutar avslå ansökan 

om  tidsbegränsat bidrag för perioden 1 januari –

 31 december 2018 från föreningen nxtME för verksamheten 

Stödgrupper för incestutsatta. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 
Föreningen nxtME ansöker om tidsbegränsat bidrag på 

318 000 kronor för perioden 1 januari – 31 december 2018 till 

verksamheten Stödgrupper för incestutsatta. 

 
nxtME är en ideell förening som har till ändamål att hjälpa och 

stödja de som varit utsatta för incest som barn. Incestutsatta erbjuds 

en stödperson, tillhörighet och samhörighetskänsla som bygger upp 

och stärker dem i vardagen. Föreningen sprider kunskap och 

information och verkar som opinionsbildare. 

 

Förvaltningen anser att föreningen bedriver en verksamhet av 

betydelse för målgruppen. Socialnämnden driver egna verksamheter 

och har ett etablerat samarbete med ideella föreningar som riktar sig 

till samma målgrupp. Förvaltningen gör bedömningen att ytterligare 

satsningar inom området inte bör prioriteras. 
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Ärendet 
Föreningen nxtME, organisationsnummer 802470-2725, ansöker 

om tidsbegränsat bidrag på 318 000 kronor för perioden 1 januari –

 31 december 2018 till verksamheten Stödgrupper för incestutsatta. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning utgår från Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

beslutade av socialnämnden den 16 maj 2017. 

 

Sökande förening 
nxtME är en ideell förening som har till ändamål att hjälpa och 

stödja de som varit utsatta för incest som barn. Incestutsatta erbjuds 

en stödperson, tillhörighet och samhörighetskänsla som bygger upp 

och stärker dem i vardagen. Föreningen sprider kunskap och 

information och verkar som opinionsbildare. Visionen är att alla 

som varit utsatta för incest skall få upprättelse, bli fri från skammen 

och skuldkänslorna. Varje incestutsatt hänvisas vidare till den hjälp 

de behöver och mellan besöken finns nxtME till hands. 

Tidigare ansökningar 

Organisations- och föreningsutskottet (OFU) beslutade den 

24 mars 2015 att avslå ansökan om projektbidrag från föreningen 

nxtME, dnr 8.1.1-590/2014, med motiveringen att socialnämnden 

har flera etablerade samarbeten med verksamheter som riktar sig till 

målgruppen och att ytterligare satsningar inom området därför inte 

kunde prioriteras. Ansökan på 690 000 kronor avsåg projektet 

Komplement mellan vännen och vården för personer som varit 

utsatta för incest i barndomen. Projektet ville erbjuda målgruppen 

praktisk hjälp vid fysiska möten och kamratstödjande samtal genom 

stödpersoner. 

 

OFU beslutade den 13 december 2016 att avslå ansökan om 

projektbidrag från föreningen nxtME, dnr 8.1.1-627/2016, med 

hänvisning till att föreningen inte uppfyllde de kvalitetskrav som 

ställs på en verksamhet som vänder sig till minderåriga. Ansökan på 

751 000 kronor avsåg projektet Stödpersoner till incestoffer som 

vände sig till personer som varit utsatta för incest i barndomen, även 

ungdomar i gymnasieåldern.  

Verksamhetens innehåll 

Föreningen utbildar volontärer som matchas med en stödsökande 

person ur målgruppen. Stödpersonerna ska utgöra ett stöd för 

målgruppen vid exempelvis möten, besök och administrativa 

uppgifter. Det kan handla om att följa med till vården, polisen, 

advokat eller att fylla i blanketter. Stödpersonerna ska även åta sig 

att finnas tillhands vid större högtider, födelsedagar eller liknade 
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situationer som kan upplevas som mycket ångestframkallande för 

målgruppen. 

 

Föreningen erbjuder självhjälpsgrupper för incestutsatta kvinnor, 

kallade Desiréegrupper. 4 - 6 deltagare träffas 13 gånger och 

bearbetar tillsammans olika ämnen. Desiréemetoden är utvecklad i 

samarbete med bland andra Christina Citron, legetimerad läkare i 

barn- och ungdomspsykiatri. Föreningen har startat en 

fortsättningsgrupp under hösten 2017. 

 

Föreningen erbjuder också en stödgrupp för enbart män, där 

incestutsatta män träffar andra incestutsatta män. Stödgruppen är 

öppen vilket innebär att deltagarna anmäler sig per gång och 

behöver inte förbinda sig att gå en hel termin.  

 

Föreningen kommer därutöver att anordna bildkurser där 

incestutsatta kan bearbeta sina upplevelser via konsten. Konsten 

används som verktyg att synliggöra den inre processen mot läkning. 

Kursen avslutas med utställning på lokala bibliotek. 

Målgrupp 

Alla boende i Stockholm från 18 år och uppåt som har varit eller är 

utsatt för incest. 

Mål 

Föreningen har fem mål med sin verksamhet: 

- Stödgrupperna ska ge tillit, trygghet, igenkänning, tillhörighet, 

hopp, tröst och gemenskap för incestutsatta. 

- Ge träning för att gå från att vara offer till att bli en överlevare. 

- Utsatta män ska erbjudas samma stöd och hjälp som utsatta 

kvinnor. 

- Bildkursen ska bidra till snabbare läkning och bearbetning av 

sitt trauma för deltagarna.  

- Bildutställningen ska ge synlighet i samhället åt incestutsattas 

situation och förståelse för dess problematik. 

Ekonomi 

Föreningens budgeterade kostnader och intäkter för den aktuella 

verksamheten 2018: 

 Belopp 

Bidrag från Socialnämnden 318 000 

Summa intäkter 318 000 

Personal 250 000 

Lokaler 24 000 

Resor 10 000 

Informationsmaterial 10 000 

Övrigt 24 000 

Summa kostnader 318 000 
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Arbete med jämställdhet och mångfald 

Föreningen nxtME gör enligt ansökan ingen åtskillnad mellan kön, 

sexuell läggning, nationalitet, etnisk tillhörighet, religion, 

samhällsställning eller politisk åsikt.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Socialnämndens Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och förening ska uppfylla. Om 

ansökan inte uppfyller dessa krav avvisar förvaltningen ansökan. 

För de ansökningar som uppfyller kraven gör förvaltningen en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Föreningens verksamhet vänder sig till alla stödsökande i projektets 

målgrupp inom Stockholms stad och bedöms därför vara av 

stadsövergripande karaktär. 

Kompletterande verksamhet  

Socialnämndens verksamhet Samtalsmottagningen erbjuder 

bearbetande samtal till personer som varit utsatta för våld i nära 

relationer. Verksamheten tar emot personer som fyllt 18 år och är 

bosatta i Stockholms stad. Samtalen är avgiftsfria och sökande kan 

vara anonyma. 

 

Inom staden finns även samverkansteamet Samverkan för sexuellt 

utsatta som är ett samarbete mellan föreningen Alla Kvinnors Hus, 

RFSU, HOPP Stockholm och Samtalsmottagningen. Teamet tar 

emot personer som utsatts för sexuella övergrepp. Övergreppet kan 

ha skett nyligen eller längre tillbaka i tiden.  Sammantaget erbjuder 

teamet individuella samtal, gruppsamtal och stöd till anhöriga.  

 

Rise - Riksföreningen Stödcentrum mot incest (tidigare RSCI) 

erbjuder stödverksamhet med hjälp till självhjälp och mötesplats för 

vuxna kvinnor som utsatts för incest eller andra sexuella övergrepp i 

barndomen.  De erbjuder öppna och slutna stödgrupper. OFU 

beviljade Rise 343 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2017. 

 

Förvaltningen anser att föreningen nxtME bedriver en verksamhet 

av betydelse för målgruppen. Socialnämnden driver egna 

verksamheter och har ett etablerat samarbete med ideella föreningar 

som riktar sig till samma målgrupp. Förvaltningen gör därför 

bedömningen att ytterligare satsningar inom området inte bör 

prioriteras. 
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God kvalitet  

Föreningens verksamhet är relativt nyetablerad och har under de 

första åren främst arbetat med opinionsbildande och synliggörande 

verksamhet. Den stödjande verksamheten har kommit att utvecklas 

efter hand. Desiréemetoden har använts i drygt ett och ett halvt år. 

Deltagarna redovisar ökad självkänsla och ett bättre allmänt 

mående. Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet är av  

tillräckligt god kvalitet. 

Rimliga kostnader 

Förvaltningen bedömer att kostnaderna är rimliga för en verksamhet 

av den här omfattningen. 

 

Förslag till beslut 

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

avslår ansökan om tidsbegränsat bidrag med hänvisning till att 

socialnämnden driver egna verksamheter och har ett etablerat 

samarbete med ideella föreningar som riktar sig till samma 

målgrupp. 

 


